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Czę sto za da wa nym py ta niem w związ -
ku z wy ko rzy sta niem roz wią zań in for ma -
tycz nych w bran ży lo gi stycz nej, jest py ta -
nie o ko rzy ści, na ja kie mo że li czyć fir ma
i jej klien ci. Dzię ki za sto so wa niu roz wią -
zań in for ma tycz nych na każ dym eta pie pro -
ce su lo gi stycz ne go, zwięk sza się kon tro -
la nad prze pły wem to wa ru, uła twio ne
jest tak że pla no wa nie dzia łań. Do dat ko wo,
in for ma cja o sta tu sie za mó wień i ter mi nie
ich do sta wy do cie ra do od bior ców usług
lo gi stycz nych szyb ciej i do te go jest peł niej -
sza. Ma to rów nież wpływ na oce nę ja ko -
ści i efek tyw no ści dzia łań pro wa dzo nych
przez ope ra to ra lo gi stycz ne go oraz moż -
li wość opty ma li za cji kosz tów. 

Je śli fir ma lo gi stycz na chce utrzy mać
po ziom swo ich usług na kon ku ren cyj nym
po zio mie, co raz czę ściej zmu szo na jest
do in we sto wa nia w tech no lo gie, któ re po -
zwa la ją ob ni żyć kosz ty i po pra wić ja kość
świad czo nych usług. W dzi siej szych cza -
sach fir ma mu si być na bie żą co z ist nie -
ją cy mi i wciąż po ja wia ją cy mi się roz wią -
za nia mi. Od jej in dy wi du al nej oce ny
jed nak za le ży, czy i kie dy ta kie roz wią -
za nia wdro żyć. War to w tym mo men cie
za uwa żyć, że po mi mo wy na le zie nia ta -
gów RFID, kod kre sko wy jest wciąż du -
żo bar dziej po pu lar ny.

Jed nym z ele men tów, któ re wpły wa ją na
pod ję cie de cy zji o za ku pie da ne go roz wią -
za nia, są in dy wi du al ne po trze by i wy ma -
ga nia klien tów wy ni ka ją ce ze spe cy fi ki
bran ży, w któ rej dzia ła ją i pro duk tów, któ -
ry mi han dlu ją. Ope ra tor lo gi stycz ny czę sto
mu si do sto so wać wszyst ko, po cząw szy od
pro ce dur przy ję cia to wa ru, mo ni to rin gu do -
staw i par tii, ewi den cjo no wa nia, przez me -
cha ni za cję i au to ma ty za cję prac zwią za nych
z ob słu gą ma ga zy nu, spo sób usta wie nia re -
ga łów w ma ga zy nie i wy bór me tod skła do -
wa nia to wa rów, aż po in wen ta ry za cję
i przy go to wa nie to wa ru do trans por tu. Do
tych wy ma gań klien tów trze ba do pa so wać
od po wied nie roz wią za nia, w tym rów nież
roz wią za nia IT.

Za sta nów my się przez chwi lę nad
tym, któ re z roz wią zań są ak tu al nie naj -

bar dziej po pu lar ne w bran ży lo gi stycz -
nej i dla cze go. Weź my na przy kład lo -
gi sty kę ma ga zy no wą, w któ rej li czy się
szyb ki i ła twy do stęp do in for ma cji
o lo ka li za cji ob słu gi wa ne go to wa ru,
ob ni że nie kosz tów ope ra cyj nych, bez -
pie czeń stwo pra cow ni ków i wy so ki
wskaź nik do kład no ści w kom ple to wa niu
prze sy łek. Do naj czę ściej wy ko rzy sty wa -
nych roz wią zań w przy pad ku ob słu gi ma -
ga zy nu na le żą ter mi na le ra dio we, któ -

re po zwa la ją na po bra nie to wa ru bez ko -
niecz no ści dru ko wa nia list. Jed nym
z cie kaw szych roz wią zań te go ty pu jest
tak zwa ne „vo ice pic king”, po le ga ją ce
w skró cie na tym, że wszyst kie po le ce -
nia wy da wa ne są przez zin te gro wa ny
z WMS sys tem ste ro wa nia gło sem, któ -
ry w cza sie rze czy wi stym pre cy zyj nie in -
for mu je użyt kow ni ka, ja ki pro dukt i z ja -
kie go miej sca w ma ga zy nie na le ży
po brać.
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Rys. 2. Sche mat prze pły wu in for ma cji w pro ce sie ob słu gi klien ta w Fie ge. Źró dło: Fie ge.

Rys. 1. Sche mat sys te mu in for ma tycz ne go wy ko rzy sty wa ne go w Fie ge. Źró dło: Fie ge.
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Jak to wy glą da w Fie ge? Ko rzy sta my
z au tor skie go sys te mu ma ga zy no we go,
któ ry dzia ła na plat for mie i5, zna nej ze
sta bil no ści i wy so kiej wy daj no ści. Sys tem
ten jest ła two mo dy fi ko wal ny, spraw dza
się więc w pra cy z sze ro ką ga mą pro duk -
tów, od czę ści sa mo cho do wych, przez
opo ny, ar ty ku ły spo żyw cze po far ma ceu -
ty ki. Dzię ki bu do wie mo du ło wej na sze -
go sys te mu, mo że my ko rzy stać z wy bra -
nych roz wią zań, naj le piej pa su ją cych do
spe cy fi ki da ne go klien ta. Czę sto, w za leż -
no ści od po trzeb i ży czeń klien tów,
wdra ża my rów nież spe cjal ne, de dy ko wa -
ne roz wią za nia, pro jek to wa ne od pod -
staw. Na co dzień ko rzy sta my tak że
z ko dów kre sko wych i ter mi na li ra dio -
wych. Wy mia na in for ma cji z sys te mem
klien ta od by wa się przez za pro jek to wa -
ne w tym ce lu in ter fej sy EDI, na to miast
pro ce sy ma ga zy no we, zgod nie z ak tu al -
ną ten den cją pa nu ją cą na ryn ku, ob słu -
gi wa ne są bez pa pie ru, wy łącz nie za
po mo cą ter mi na li ra dio wych. 

My śląc o roz wią za niach dla na szych
klien tów, sta ra my się, aby speł nia ły one
sta wia ne nam przez nich wy ma ga nia
oraz da wa ły użyt kow ni kom peł ną kon tro -
lę nad pro ce sem, mi ni ma li zu jąc przy
tym moż li wość wy stą pie nia błę dów. Wy -
ko rzy sty wa ny przez nas sys tem przede
wszyst kim wstęp nie sza cu je wo lu men do
wy sła nia na da ny dzień, zwięk sza jąc
przy tym ilość cza su, któ rym dys po nu je
dział trans por tu i umoż li wia jąc mu lep -
sze pla no wa nie do staw. Eli mi nu jąc wy dru -
ki z pro ce sów w ma ga zy nie i wy ko rzy stu -
jąc ko dy kre sko we, da je my na szym
pra cow ni kom moż li wość lep szej kon tro -
li nad pro ce sem przy go to wa nia to wa ru,
mi ni ma li zu jąc przy tym moż li wość po -
peł nie nia błę du. 

Pod czas wdro żeń na wet naj le piej za -
pla no wa nych i przy go to wa nych sys te -
mów nie da się oczy wi ście unik nąć
pro ble mów. Na ta kie sy tu acje ma my od -
po wied nie pro ce du ry, któ re po zwa la ją
nam ana li zo wać pro ble my w mo men cie
ich wy stą pie nia i usu wać je na bie żą co
przez ze spół de dy ko wa nych do da ne go
pro jek tu pro gra mi stów. 

My śląc o zmie nia ją cych się po trze bach
na szych klien tów, pod ję li śmy w ostat nim
cza sie de cy zję o in te gra cji uży wa ne go
przez nas sys te mu WMS z sys te mem
„pick by vo ice”, któ ry po zwa la na zwięk -
sze nie efek tyw no ści i ob ni że nie kosz tów

ope ra cyj nych, a tak że wpły wa na ja kość
wy ko ny wa nej przez nas pra cy. 

W któ rą stro nę bę dzie szedł ry nek i roz -
wój sys te mów in for ma tycz nych wy ko rzy -
sty wa nych w bran ży lo gi stycz nej? Z ca -

łą pew no ścią naj istot niej sze bę dzie sta -
łe zwięk sza nie szyb ko ści do stę pu do
in for ma cji, a tak że dal sze ob ni ża nie
kosz tów re ali za cji pro jek tów przy jed no -
cze snym zwięk sza niu nie za wod no ści
sys te mów. Bę dzie się z tym wią za ło bar -
dziej po wszech ne wy ko rzy sta nie tech no -
lo gii GPS i ter mi na li GSM w trans por cie
oraz RFID w go spo dar ce ma ga zy no wej. 

Je śli na to miast cho dzi o Fie ge, w dal -
szym cią gu bę dzie my pra co wać nad uła -
twie niem do stę pu do in for ma cji przez
użyt kow ni ków na sze go sys te mu, przy za -
cho wa niu wy ma ga ne go po zio mu bez pie -
czeń stwa. Bę dzie my tak że kłaść na cisk
na stan da ry za cję sys te mów przy jed no -
cze snym utrzy ma niu ela stycz no ści roz -
wią zań.

Fot. 1. Ręcz ne ska no wa nie prze sy łek ob słu gi wa nych przez Fie ge (fot. Fie ge).

Fot. 2. Ska no wa nie ko du kre sko we go na prze -
sy ła nej par tii opon sa mo cho do wych 
(fot. Fie ge).


